Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.
Ilustríssima Senhora Presidente Assistência e Promoção Social de Joanópolis.

Indicação nº 21/2004

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício
junto a esta r. Edilidade, usando de suas faculdades regimentais, indica seja
dada destinação ao prédio do antigo asilo.

JUSTIFICATIVA

O abandono do prédio do antigo asilo é fator
propiciador de deterioração cada vez maior. É necessário seja o imóvel
recuperado e efetivamente utilizado. Sugere-se a implantação de um museu ou
de uma casa da cultura. Demais considerações serão desenvolvidas em
Plenário.

Joanópolis, 13 de abril de 2004.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador